
 



Dzień Pracownika Socjalnego 2021 

W naszym kalendarzu przypominającym o wielu osobach i instytucjach, a także 

świętach znalazł się Dzień Pracownika Socjalnego, przypadający 22 listopada. O godzinie 

12.00 w budynku OPS z tej właśnie okazji Burmistrz Małgorzata Sendecka oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków złożyli wizytę w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Małomicach. 

Podczas spotkania z dyrektorem Pawłem Grafem a także pracownikami socjalnymi 

Burmistrz złożyła na ręce pani Krystyny Płaczaszek kwiaty w podziękowaniu za 

wykonywaną pracę.  

Goście życzyli pracownikom wszelkiej pomyślności w życiu osobistym  

i zawodowym, podkreślono również znaczenie pomocy, jaką pracownicy socjalni udzielają 

innym ludziom.  

Na zdjęciach: Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka, Przewodniczący Paweł 

Gorzków, dyrektor OPS Paweł Graf, Ewa Kasa, Agnieszka Szumilas, Aneta Korsak-

Trzasko, Małgorzata Geburek, Ewelina Chomiak, Krystyna Płaczaszek, Anna Leśniewicz. 



Brawo Mieszkańcy Małomic! 

Dziękujemy wszystkim zaszczepionym przeciwko covid-19 w naszej Gminie. 

 

Szczepienia to najlepsza broń w walce z pandemią koronawirusa, dlatego Rząd  

w ramach Narodowego Programu Szczepień zorganizował konkursy dla samorządów, we 

wspólnym celu: zachęcić jak największą liczbę osób do zaszczepienia się przeciwko  

COVID-19.  

Laureatem jednego z nich – „Rosnąca odporność”, dzięki Państwa uczestnictwu  

w akcji szczepień, została Gmina Małomice. Na nasze konto wpłynęła niebagatelna kwota 

500 tys. złotych, która znacząco zasiliła budżet.  

Wszystkim zaszczepionym serdecznie dziękuję, z jednej strony za odpowiedzialność, 

z drugiej za dbałość o własne zdrowie i życie.  

Zachęcam również „nieprzekonanych i wahających się” do skorzystania z możliwości 

szczepień. 

Niech kolejny rok i wszystkie następne, pozwolą na realizację Waszych i naszych 

planów w sposób nieograniczony, a poczucie bezpieczeństwa jakie dają działania z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej wzrasta. 

 

 
Burmistrz Małomic 
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50 lat minęło, jak jeden dzień… 

W piątek 22 października 2021r. w Małomickim Ośrodku Kultury miała miejsce 

wyjątkowa uroczystość. Przy dźwiękach Marsza Mendelsohna pary małżeńskie, które 

obchodziły w tym roku Jubileusz 50 lat Pożycia otrzymały medale nadane przez Prezydenta 

RP Andrzeja Dudę. Wręczyła je Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka w obecności 

sekretarza gminy Wincentego Chłostowskiego oraz kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

Barbary Dulik. 

Wśród Jubilatów znalazł się Gość Specjalny- były Burmistrz Małomic wraz  

z Małżonką. Dla pana Czesława Korniaka i obecnej Burmistrz, to moment szczególny. 

Spotkanie przebiegało w niezwykle miłej, wręcz rodzinnej atmosferze. Każda z par 

otrzymała również bukiet kwiatów a organizatorzy zadbali o słodki poczęstunek. Przy kawie 

wspominano minione lata i ciekawe historie z „życia wzięte”. Jak ten czas szybko upływa… 

Gratulujemy serdecznie i życzymy wszystkim uhonorowanym wielu jeszcze 

wspólnych lat w zdrowiu i szczęściu. 

 

Medale otrzymali Państwo: 

- Maria i Ryszard Magdziarz 

- Henryka i Zbigniew Głośniccy 

- Grażyna i Józef Nowiccy 

- Jadwiga i Jerzy Plisak 

- Zofia i Adam Dudziak 

- Krystyna i Kazimierz Andrzejewscy 

- Maria i Kazimierz Popek 

- Krystyna i Andrzej Andrzejewscy 

- Jadwiga i Zbigniew Cwenar 

- Maria i Czesław Korniak 

- Irena i Edward Karaszewscy 

- Ewa i Marian Sobczyk 

- Halina i Jerzy Frolow 



 

 

 

 

 



Kalendarz imprez i wydarzeń w Gminie Małomice  

W Małomicach, pomimo pandemii, ma miejsce wiele wydarzeń artystycznych, 

sportowych, społecznych i innych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska,  

a także biorąc pod uwagę możliwości organizacyjne gminnych instytucji, Burmistrz 

Małgorzata Sendecka zorganizowała spotkanie wszystkich podmiotów zainteresowanych 

takimi działaniami, funkcjonujących na naszym terenie. Jego celem było ustalenie 

Kalendarza wydarzeń na rok 2022, uwzględniającego oczekiwania i możliwości 

społeczności lokalnej. 

W czwartek 18 listopada 2021 do Małomickiego Ośrodka Kultury przybyło wiele 

osób zainteresowanych takimi właśnie działaniami. Byli wśród nich sołtysi, dyrektorzy 

szkół i Przedszkola, przedstawiciele instytucji podległych gminie, stowarzyszeń oraz 

jednostek OSP. W niezwykle miłej i twórczej atmosferze omówiono wiele ciekawych 

inicjatyw, a także możliwości współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami. Nie od dzisiaj 

wiadomo, że współpraca i zgoda buduje! :) 

Mamy nadzieję, że w proponowanych wydarzeniach każdy z mieszkańców znajdzie 

dla siebie to, warte uwagi.  

Opracowany Kalendarz zostanie udostępniony na początku roku. 

 

 

 



Mamy Sztab WOŚP w Małomicach 

Kochani Małomiczanie, z przyjemnością 

informujemy, że w tym roku w Gminie Małomice powstał 

sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Małomicki 

Ośrodek Kultury po raz pierwszy będzie 

współorganizatorem tego wydarzenia /mamy ogromną tremę 

☺/. Już dziś planujemy dla Was moc atrakcji a finał zbiórki 

chcemy przeżyć wspólnie z Wami inaczej niż zwykle.       

W tym roku gramy dla okulistyki dziecięcej – dla 

zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia 

wzroku u dzieci. Wszystkich chętnych zapraszamy do 

współpracy. My już 

zadzieramy rękawy, żeby wszystko wyszło idealnie, a puszki 

wypełniły się po brzegi. Koordynatorem prowadzonych 

działań będzie pani Ewelina Sobania i do niej można 

zgłaszać wszystkie pomysły / nawet te najbardziej 

zwariowane/. Pod numerem tel. MOK 68 376 90 28 

uzyskacie wszelkie niezbędne informacje. 

100 LAT Pani Leno !!! 

Tym razem wizyta zespołu 

Małomiczanki w Pałacu w Chichach miała 

charakter szczególny. Pani Lena Brudzińska 

27 października obchodziła 80 urodziny. 

Tak, tak, wiemy, że trudno w to uwierzyć 

patrząc na Jej wigor i zaangażowanie  

w organizację niemal wszystkich wydarzeń 

kulturalnych na terenie naszej Gminy ale tak 

właśnie jest. Ogromną radością mogliśmy 

stwierdzić, że nie tylko zespół pamiętał o święcie naszej Jubilatki ale również cała rzesza 

przyjaciół i osób z panią Leną związanych np. po sąsiedzku. To zadziwiające, jak otwartym 

sercem, życzliwością i dobrym słowem można zjednać sobie ludzi – pani Lenie to się udało! 

Małomiczanki na początku spotkania odśpiewały tradycyjne Sto lat, wręczyły przy tym 

wspaniały tort, a następnie rozpoczęło się to, na co wszyscy niecierpliwie czekali – wspólny 

śpiew! Pani Lena to „Dobra dusza” zespołu, która wspiera go 

zawsze swoją wiedzą i życzliwością /byliśmy tego świadkami 

w czasie warsztatów zorganizowanych we wrześniu/. 

Wiele ciepłych słów skierowanych do pani Leny, 

popłynęło również z ust dyrektor Małomickiego Ośrodka 

Kultury Urszuli Stochel – Matuszak, która od samego 

początku swojej pracy w Małomicach korzysta ze wsparcia 

tak ważnej dla lokalnej kultury postaci. Czas upływa, a wartości pozostają! 



Przygotowania do nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia  

idą pełną parą! 

Małomicki Ośrodek Kultury, jak co roku, 

zorganizował Warsztaty świąteczna dla 

mieszkańców, w czasie których można było 

wykonać ciekawe ozdoby na stoły czy drzewka. 

Odbyły się 01.12.2021r. na sali tanecznej 

/zapewnione zostały wszystkie warunki 

bezpieczeństwa związane z pandemią/. 

Warsztaty poprowadziła pani Beatę 

Górska – Rabczewska, od 2 lat współpracująca 

z MOK /specjalistka w zakresie projektowania 

ogrodów czy dekoratorstwa/. Uczestniczyły w nich panie z klubu seniora oraz 

Małomiczanie. 

Ogromnego wsparcia udzieliły panie  

z Biblioteki Publicznej w Małomicach, które 

wykonały m.in. bombki na choinkę miejską. 

Powstały piękne stroiki, a uczestnicy 

warsztatów poznali tajniki szybkiego  

i innowacyjnego wykonywania ozdób. 

Po zakończonych warsztatach każdy  

z uczestników mógł zabrać ze sobą jedną pracę 

wykonaną przez siebie. W czasie zajęć dyrektor 

MOK częstowała cukierkami wszystkich uczestników, a przepiękne prace staną się ozdobą 

stołów w czasie Wigilii Miejskiej już 22 grudnia. 



Nie od dzisiaj wiemy, że współpraca zawsze przynosi wspaniałe efekty 

Zgodnie z propozycją, jaka padła podczas Festiwalu 

Folkloru, odbywającego się na osiedlu Żeromskiego we wrześniu 

tego roku, mieszkańcy tegoż osiedla wyszli przed „blok” i zrobili 

coś wspólnie. Dnia 4.12.2021r. społeczność jednego z budynków 

przy ulicy Żeromskiego postanowiła wspólnie spędzić czas. 

Utworzono zbiórkę pieniędzy na dekoracje bożonarodzeniowe  

i w sobotnie popołudnie wszyscy sąsiedzi zabrali się do pracy. 

Śmiechu było co nie miara, bo i było ku temu kilka powodów. 

Dzieci bawiły się wspólnie do późnego wieczora, a dorośli 

przygotowali też drobny poczęstunek. Był makowiec, pierniczki, 

a nawet gorący i aromatyczny poncz. Takich inicjatyw nam 

właśnie trzeba! Blok wygląda teraz pięknie, a wszyscy 

mieszkańcy są zintegrowani – i o to właśnie chodziło! 

Azbest niebezpieczny dla zdrowia i życia 

W bieżącym roku Gmina Małomice przystąpiła do 

realizacji zadania p.n. "Usuwania azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Małomice w roku 

2021”, na którego realizację na podstawie umowy zawartej  

w dniu 27 listopada 2020 r. z WFOŚiGW w Zielonej Górze 

Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Zielonej Górze oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, w wysokości 100 % poniesionych kosztów tj. 5 016,67 zł. W ramach zadani 

firma Hubert Wieczorek „HUBER” usunęła wyroby zawierające azbest głównie płyty 

cementowo – azbestowe z nieruchomości prywatnych położonych na terenie gminy. 

Usunięto łącznie 7,259 ton wyrobów zawierających azbest. Zadanie obejmowała usunięcie 

azbestu zeskładowanego na ternie posesji w ilości 3,895 tony oraz usunięcie wraz  

z demontażem materiałów zawierających azbest w ilości 3,4 tony. Więcej informacji na 

stronie www.malomice.pl 

http://www.malomice.pl/


Mikołajki 2021 w Gminie Małomice 

W niedzielę 05.12.2021r. od godziny 14.30 

strażacy z OSP w Małomicach z pomocą pracowników 

MOK wyruszyli wozem strażackim z podarunkami od 

Mikołaja dla dzieci z Gminy Małomice. 

Cała akcja zorganizowana została na prośbę pani 

Burmistrz Małomic Małgorzatę Sendeckiej, która 

spotkała się wcześniej z Mikołajem i przekazała mu 

słodkości dla wszystkich dzieci. 

Gość z Laponii odwiedził wszystkie miejscowości 

na terenie Gminy Małomice i każde dziecko zostało 

obdarowane słodkim podarunkiem. Można było również 

zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem. 

Frekwencja dzieci i ich rodziców w miejscowości 

Chichy czy w Małomicach bardzo organizatorów 

zaskoczyła, z czego przeogromnie się cieszymy! 

/wspaniale przygotowane były spotkania w Śliwniku, 

Lubiechowie czy Żelisławiu/.  

W każdej z miejscowości Mikołaj był ciepło 

witany, a atmosfera spotkań bardzo miła, mogliśmy 

zobaczyć wiele uśmiechów i dużo radości u dzieci, 

zwłaszcza tych najmłodszych. 

Mikołaj zakończył swoją pracę tego dnia ok. godz. 18.30, 

ufffff… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



To jednak nie koniec pracy jaką wykonał w Małomicach bo już 06.12.2021r. odwiedził,  

w towarzystwie pracowników MOK, dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Chichach oraz w przedszkolaki w Przedszkolu 

Publicznym. Śmiało możemy stwierdzić, że Mikołaj 

spełnił swoją rolę.  

Dzieci ze szkoły w Chichach z wdzięcznością 

recytowały wierszyki dla Mikołaja a także 

zaśpiewały piosenki. Brawa dla pań, które tak 

wspaniale je przygotowały. Kolejna wizyta już za 

rok! 



 


